
ENTE PARCO NAZIONALE
dell'

ARCIPELAGO PI LA MADDALENA

DETERMINAZIONE DI IMPEGNO N. S
DEL

OGGETTO: FORNITURA DI IMPREGNANTE PER LEGNO PER MANUTENZIONE ORDINARIA
CODICE IDENTIFICATIVO DI GARA (CIG): 4404894983

L'anno duemiladodici, il giorno ji<O del mese di
dell'Arcipelago di La Maddalena, in via Giulio Cesare n. 7.

luglio, nella sede dell'Ente Parco Nazionale

II sottoscritto dott. Vittorio Gazale , in qualità di Direttore dell'Ente Parco

VISTA la Legge Quadro sulle aree protette del 6.12.1991 n. 394 e le sue successive
modificazioni ed integrazioni;

VISTA la Legge 10/94 recante l'istituzione del Parco Nazionale dell'Arcipelago di La
Maddalena;

VISTO il D.P.R. del 17 maggio 1996 recante l'Istituzione dell'Ente Parco Nazionale
dell'Arcipelago di La Maddalena;

VISTO il Decreto del Ministro dell'Ambiente n. 976 del 31.05.2007 di nomina del Presidente
dell'Ente Parco, dott. Giuseppe Bonanno;

VISTO il Decreto del Ministro dell'Ambiente e della Tutela del Territorio e del Mare DPN-DEC-
2010-0000280 del 19.04.2010, di nomina del Direttore dell'Ente Parco;

VISTA la Deliberazione n° 32 del 16 maggio 2012 con la quale il Consiglio Direttivo ha
approvato lo schema di convenzione tra l'Ente Parco Nazionale dell'Arcipelago di La
Maddalena e l'Ente gestore del Parco Regionale di Porto Conte, individuando t i r i la
persona del Dott. Vittorio Gazale - attuale direttore del Parco Naturale Regionale di
Porto Conte - il direttore prò tempore del Parco Nazionale dell'Arcipelago di La
Maddalena;

VISTA che in data 24 maggio 2012 il Presidente dell'Ente Parco Nazionale dell'Arcipelago di La
Maddalena e il Presidente dell'Ente gestore del Parco Regionale di Porto Conte hanno
sottoscritto la succitata convenzione, che è stata rubricata al protocollo di questo Ente
Parco al n. 2892/12;

VISTO lo Statuto dell'Ente Parco Nazionale dell'Arcipelago di La Maddalena adottato con
Decreto del Ministro dell'Ambiente n. DEC/DPN/5115 del 15/04/2009;

VISTO il Regolamento di contabilità dell'Ente Parco, approvato con Deliberazione del Consiglio
direttivo n.57 del 12/12/2008, approvato dal Ministero dell'Ambiente e della Tutela del
Territorio e del Mare con nota DPN-2009-0007804 del 08/04/2009;

VISTO il Bilancio di previsione 2012, approvato con Deliberazione del Consiglio Direttivo n. 6
del 27.02.2012 ed approvato dal Ministero dell'Ambiente e della Tutela del Territorio e
del Mare con nota prot. PNM-2012-0008603 del 27/04/2012;

DATO ATTO Che l'Ente ha la necessità di acquistare impregnante per la protezione e pigmentazione
del legno, necessario per la manutenzione ordinaria di travi, infissi, cartelli, pali,
staccionate e opere in legno varie;

Ente Parco nazionale dell'Arcipelago di La Maddalena
Via Giulio Cesare n. 7 - 07024 La Maddalena (SS)

C.F.91019760908
Tei 0789-790211 Fax 0789720049

www. I A ma ddaloiitipark.it
M I N I S T E R O D E L I . ' A M B I E N T E
I IILII.V1 JTLI -Mll I i r i J k ' l l c l K B ) I O I L M A K L



VISTA

DATO ATTO

DATO ATTO

DATO ATTO

VISTO

VISTO

RITENUTO

Che i lavori di manutenzione sono effettuati in amministrazione diretta attraverso
quattro falegnami assunti dall'Ente Parco;

Che è stata svolta una indagine informale di mercato con lettera di invito prot. 3953/12
del 03/07/2012 con la quale sono state invitate a presentare un preventivo le ditte:
Ferramenta Banchini Luisa, Via Guardia Celione, 8 - 07024 La Maddalena
Carta Legnami srl, Loc. Salmarina box 42 - 07021 Arzachena
Vincenzo Lena di Alberto Lena, Via Azuni, 5 - 07024 La Maddalena

Che alle ore 12 del 05 luglio 2012 sono pervenute le seguenti offerte:
Vincenzo Lena prot. 3992/12 del 04/07/2012;
Ferramenta Banchini Luisa, prot. 4014/12 del 05/07/2012;
Carta Legnami srl, prot. 4027/12 del 05/07/2012.

che il preventivo della ditta Carta Legnami srl con sede in Arzachena, Loc. Salmarina
box 42, di euro 2.904,00 (Euro duemilanovecentoquattro/00) iva e ogni altro onere
compreso è risultato il più conveniente per l'Ente;

il Decreto Legislativo n. 163/2006 "Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi
e forniture in attuazione delle direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE", ed in particolare
l'art. 125 - Lavori, servizi e forniture in economia del Titolo li - contratti sotto soglia
comunitaria;

il Regolamento di contabilità dell'Ente Parco sopra richiamato ed in particolare l'art. 90
- Forniture e servizi da effettuare in economia, del Capo II: Spese in economia;

pertanto opportuno procedere alla fornitura dei beni indicati in oggetto mediante
procedura di affidamento diretto, così come previsto dall'art. 125 del D. Lgs. 163/2006 e
ss. mm. ed ii;

ACCERTATA la propria competenza;

RITENUTO opportuno provvedere in merito;

DETERMINA

di procedere alla fornitura di materiale di consumo e attrezzature per manutenzione ordinaria, mediante
procedura di affidamento diretto, così come previsto dall'art. 125 del U. Lgs. 163/2006 e ss. nini, ed ii;

di impegnare la somma di € 2.904,00 (Euro duemilanovecentoquattro/00) I.V.A. e ogni altro onere inclusi, a
favore della ditta Carta Legnami srl con sede in Arzachena, Loc. Salmarina box 42, Partita IVA n° 02342890908,
per la fornitura di impregnante per legno per manutenzione ordinaria;

di imputare la somma pari a C 2.904,00 (Euro duemilanovecentoquattro/00) I.V.A. e ogni altro onere inclusi,
al capitolo n, 11380 denominato "Manutenzione, riparazione e adattamento di locali e relativi impianti ", in
gestione competenza del bilancio per l'esercizio in corso.

IL DIR
Dott. Vittc

ETTORE
AZALE

Ente Parco nazionale dell'Arcipelago di La Maddalena
Via Giulio Cesare n. 7 - 07024 La Maddalena (SS)

C.F.91019760908

Tei 0789-790211 Fax 0789720049
www.ldinadddlenapark.it

MINISTERO D E L L ' A M B I E N T E
E DELLA H/TLLA OEL TERRITORIO E DEL MARE



Si attesta la copertura finanziaria della spesa con impegno contabile registrato sul capitolo 11380 al
». -$"*<?/2012. FUNZ. ^ Prog.

ÌLDl\ VitDIRUTTORE
AZALE

ai sensi e per gli effetti dell'art. 32 della LeggeLa presente determinazione n.
69/2009, è stata messa in pubblicazione all'Albo digitale del sito istituzionale dell'Ente Parco
all'indirizzo http://albo.lamaddalenapark.it per quindici giorni consecutivi a far data
dal ylO-<yt-aotZ con n 395» _del registro.

IL DIRE
Dott. VrVft.1

I

JORE
t Gazale

/

Ente Parco na/ionale dell'Arcipelago di La Maddalena
Via Giulio Cesare n. 7 - 07024 La Maddalena (SS)

C.F. 910197WW08
Tei 0789-790211 Fax 0789720049

www.lamaddalendpark.it
M I N I S T E R O D E L L ' A M B I E N T E
E DELLA TJTILA DEL TERRITORIO E DEL MARE


